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Amerikansk whistleblower kommer ikke til at gøre 
en forskel for ufo-sagen 
 

David Charles Grusch trak overskrifter i medier over hele verden, da han blev præsenteret 

som whistleblower om tophemmelige amerikanske ufo-programmer i onlinemediet The 

Debrief på grundlovsdag. Men han kommer ikke til at gøre nogen nævneværdig forskel for 

de mange, som håber på at få bekræftet deres konspirationsteorier om ufoer. 

 

Hos Danmarks ældste ufo-forening, Skandinavisk UFO Information, har vi ikke kunnet undgå at 

bemærke de mange overskrifter, som udtalelserne fra den amerikanske, tidligere højtstående 

efterretningsofficer David Charles Grusch har trukket i både amerikanske, internationale og danske 

medier. 

 

Men uanset at David Grusch er den højst placerede militære embedsmand, som nogensinde har 

fremført påstande om, at det amerikanske militær skulle ligge inde med vragdele og hele fartøjer af 

formodet ikke-jordisk herkomst, finder vi hverken sagen sensationel eller ekstraordinært troværdig. 

Vi har hørt det hele før 

For de såkaldte retrieval-projekter og nedstyrtede ufoer, han beretter om, er alle sammen noget, vi 

har hørt om før. Og som mange har undersøgt uden at kunne finde bevis for, at det skulle have 

noget på sig.  

 

Tilsvarende har mange fremført de samme beskyldninger og påstande, som han kommer med, 

uden at have bedre belæg for dem end David Grusch. 

Kommer ikke til at gøre nogen forskel 

Derfor forventer vi heller ikke, at en kommende høring i The House Oversight Committee vil give 

det resultat, som de mange, der håber på store afsløringer, ønsker sig. Eller at resultatet af 

høringen vil kunne mane de mange konspirationsteorier om ufoer effektivt i jorden. 
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Altså vil vi stå nøjagtig samme sted efter høringen, som før David Grusch stillede sig frem. Godt 

hjulpet på vej af nogle af de mest kendte journalister med et stort hjerte for ufo-sagen. 

 

Det her forløb kommer til at minde om forløbet omkring Luis Elizondo, Bob Lazar og andre med 

enten en mulig eller stærkt omdiskuteret tilknytning til Pentagon eller hertil relaterede hemmelige 

forskningsprojekter. 

Selv en troværdig mand kan tage fejl 

Samtidig lider hans påstande af samme problem som dem, bl.a. Luis Elizondo har fremført. Det er 

informationer, David Grusch har på anden hånd fra folk, som enten har hørt det fra nogen, der har, 

eller selv har deltaget i de påståede tophemmelige, reverse-engineering forskningsprojekter. 

 

Han har aldrig set hverken vragdele eller hele nedstyrtede fartøjer med egne øjne. Endsige set et 

billede af dem. 

 

Hvad vi anser for sandsynligt, er, at han dels selv tror på de beregninger og dokumenter, han har 

hørt og set. Og dels er oprigtigt oprørt over det påståede hemmelighedskræmmeri over for både 

den amerikanske offentlighed, regering og måske endda præsident. Og de kriminelle handlinger, 

der skulle være foregået i relation til de hemmelige programmer. 

 

Samtidig formoder vi på det kraftigste, at den kreds af ufo-interesserede journalister, 

kongresmedlemmer og ufo-personligheder, som han i stigende grad har omgivet sig med, siden 

han indgav sin klage til The U.S. Department of Defense Inspector General i juli 2021, har 

tilskyndet ham til at stå frem. 

 

Hvorfor det skulle være interessant for dem, eller hvordan de har kunnet overtale en tidligere 

højtplaceret karrieresoldat, kan vi ikke give en plausibel forklaring på uden at komme til at lyde 

som de konspirationsteoretikere, ufo-sagen i forvejen er så rigeligt fyldt med. 
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Vi tror fortsat, at ufoer har en naturlig forklaring 

Så hos Skandinavisk UFO Information er vi fortsat af den overbevisning, at ufoer skyldes 

naturfænomener eller menneskeskabte objekter set under usædvanlige forhold. 

 

Vi finder det også usandsynligt, at en verdensomspændende konspiration, i det omfang som David 

Grusch lægger op til, vil kunne finde sted, uden at nogen ville tale over sig. 

 

Så alt i alt forventer vi, at alt fremover fortsat er, som det plejer at være i ufo-sagen. Den vil blot 

trække nogle endnu større overskrifter og få noget mere omtale hen over de kommende måneder, 

end vi har været vant til. 

 

Om SUFOI: 

Skandinavisk UFO Information (SUFOI, grundlagt 1957) er en forening, som formidler 

velunderbygget viden til offentligheden om ufomyten samt viden om fænomener, som kan skabe 

ufooplevelser. 

 

Ved ufomyten forstår SUFOI de beretninger, oplevelser og forestillinger, der knytter sig til begrebet 

ufo, og som udvikler sig over tid i samspil med fx historiske og kulturelle forhold.  

 

Selve ordet "ufo" opfattes af SUFOI som en samlebetegnelse for de mangeartede fænomener, der 

kan indgå i beretninger om usædvanlige himmelfænomener. 

Kontaktinformationer: 

SUFOI’s talsmand, Benny Christen Grandahl 

Tlf.: 40 40 55 73 

Mail: benny@grandahl.dk 
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Links: 

Skandinavisk UFO Information: http://www.sufoi.dk/ 
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